
Universidade Federal de Ouro Preto 

1 Resolução CEPE N° 2.765 1 

Referenda o disposto nas Provisões 
CEPE no 014/2005 e n° 016/2005, 
que aprovaram composição de 
Comissão Examinadora de Concurso 
Público. 

O Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da Universidade Federal de Ouro 
Preto, em sua 245 ,1  reunião ordinária, realizada em 05 de agosto de 2005, no uso de suas 
atribuições legais, 

Considerando o disposto no Ofício DECEA n° 056/2005, de 14 de julho de 2005; 

considerando que o Departamento de Ciências Exatas e Aplicadas não possui 
Conselho Departamental constituído, 

RESOLVE 

Referendar o disposto nas Provisões CEPE n° 014/2005, de 15 de julho, e n° 
016/2005, de 27 de julho, que aprovaram os nomes dos Professores listados abaixo, que foram 
devidamente encaminhados pela Assembléia Departamental do Departamento de Ciências Exatas 
e Aplicadas, para atuarem no Concurso Público de Provas e Títulos para Professor Adjunto, área 
"Engenharia de Produção", subárea "Gerência da Produção": 

a) Prof. Dr. Fernando José Barbin Laurindo (USP) - titular 
Prof. Dr. Marcos Martins Borges (UFJF) - suplente. 

b) Prof. Dr. Vaderli Fava de Oliveira (UFJF) - titular 
Prof. Dr. Marcelo Schneck de Paula Pessôa (USP) - suplente. 

c) Prof. Dr. Renato de Oliveira Moraes (UFOP) - titular 
Prof. Dr. Geraldo de Souza Ferreira (UFOP) - suplente. 

Ouro Preto, em 05 de agosto de 2005. 

'S I 

Pro'.oão Luiz Martins 
Presidente 


